

**Handläggare**  
Christoffer Carlsson  
Telefon 08 508 27 692**Till**  
Idrottsnämnden  
2024-11-26

## Uppdatering av idrottsnämndens regler för ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning

### Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till reviderade regler för ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, ungdomar, personer med funktionsnedsättning och personer över 65 år, att gälla från och med 1 januari 2025 och tills vidare.

### Sammanfattning

Idrottsförvaltningens syfte med föreslagna ändringar av föreningsstödsreglerna är att effektivisera samt förtydliga reglerna så att det blir enklare att söka, redovisa och handlägga stöd.

I syfte att förtydliga och förenkla för föreningar och handläggare föreslås en ändring av strukturen av de allmänna förutsättningarna där kriterier är tydligt uppräddade.

Stockholms stad äger en del idrottsytor och anläggningar i andra kommuner, t.ex. Ågesta skidspår och Nackareservatet. Förvaltningen föreslår i ärendet en utvidgad tolkning så att dessa likställs med de idrottsytor som är belägna inom kommunen.

För ett mer ändamålsenligt och rättvist medlemsaktivitetsstöd föreslås en utvidgning till att aktiviteter Stockholmsföreningar genomför utanför kommungränserna också ska vara stödgrundande. Det kommer att innebära att exempelvis träningsläger eller bortamatcher utanför kommungränsen kommer gå att registrera som stödgrundande aktivitetstillfällen.

Förvaltningen för dialog med scoutförbundet om att ersätta nuvarande stöd med en mer ändamålsenlig och fristående hantering. Om överenskommelse träffas kommer ett generellt stöd föreslås i kommande ärende om fördelning av föreningsstöd.

## Bakgrund

I Stockholms stad har idrottsnämnden ansvar för stöd till barn- och ungdomsföreningar. Idrottsnämndens stöd innefattar också stöd till verksamhet för personer med funktionsnedsättning och personer över 65 år. Övriga nämnder som hanterar stöd till föreningslivet är bland andra kulturnämnden och stadsdelsnämnderna.

Senaste uppdatering av föreningsstödsreglerna gjordes inför januari 2024 och beslutades av idrottsnämnden i december 2023.

Idrottsnämndens kontanta föreningsstöd består av flera delar.

- Stöd som handläggs av förvaltningen utifrån av nämnd fastställda regler.
- Särskilda stöd, exempelvis vissa evenemangstöd, beslutade av kommunfullmäktige.
- Särskilda stöd som nämnden beslutar i ett årligt ärende i samband med beslut om fördelning av föreningsstödsbudgeten.
- Särskilda stöd som nämnden eller förvaltningen (enligt delegation) fattar beslut om under året.

Beslut om regler, allmänna förutsättningar för stöd och särskilda stöd samt förvaltningens handläggning av stöden ska följa ”Stadens riktlinjer avseende förenings- och kulturstöd-demokrativillkor” som beslutades av kommunfullmäktige i april 2021. I samband med att riktlinjerna infördes anpassades både idrottsnämndens föreningsstödsregler och förvaltningens handläggning för att säkerställa att riktlinjerna efterlevs.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen i samarbete med idrottsstrategiska enheten och enheten för föreningsstöd och bokning.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

### Föreslagna ändringar av regler för stöd

Idrottsförvaltningens syfte med föreslagna ändringar av föreningsstödsreglerna är att fortsatt effektivisera samt förtydliga reglerna så att det blir enklare att söka, redovisa och handlägga stöd.

Förslag till uppdatering av Idrottsnämndens regler för ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, ungdomar och personer med funktionsnedsättning för 2025 redovisas i *bilaga 1*.

De mer omfattande ändringarna som föreslås beskrivs i nedanstående stycken.

### *Allmänna förutsättningar*

Förvaltningen föreslår en viss omstrukturering av *allmänna förutsättningar* för att det ska bli tydligare och enklare för föreningarna att förstå vilka grundläggande villkor som gäller för att få ekonomiskt stöd ifrån idrottsnämnden. De grundläggande villkoren föreslås delas upp i tydliga punktlister där samtliga krav redovisas. Där ska också tydligt framgå vilka förutsättningar och situationer som innebär att stöd inte kommer erbjudas eller betalas ut.

Reglerna innehåller krav på att föreningar tar ut en medlemsavgift för sin verksamhet. Detta för att säkerställa att det finns en reell föreningsverksamhet, som har en grundläggande finansiering genom medlemsavgifter bakom den förening som söker idrottsnämndens ekonomiska stöd. Förvaltningen föreslår att krav ställs på föreningar att medlemsavgift ska anges i belopp i föreningars årshandlingar för att effektivisera handläggningen.

Förvaltningen föreslår vidare att krav ställs på att föreningar vid förfrågan från förvaltningen ska kunna redovisa sin fungerande rutin för kontroll av utdrag ur belastningsregistret för dem som i föreningens uppdrag har direkt kontakt med barn.

### *Medlemsaktivitetsstöd och Medlemsaktivitetsstöd för personer över 65 år*

Förvaltningen föreslår en utvidgning av stödberättigade aktiviteter som innebär att föreningar ska kunna registrera aktiviteter utanför kommunen, under förutsättning att den huvudsakliga verksamheten (75 % av verksamheten) fortsatt bedrivs inom kommunen. Detta för att skapa ett mer rättvist medlemsaktivitetsstöd som innefattar att exempelvis tillfälliga träningsläger, bortamatcher och tillfälliga alternativa träningar utanför kommungränsen får räknas in som en förenings stödgrundande aktivitetstillfällen.

Därutöver föreslås en utvidgning inom regelverket att aktiviteter som utförs i anläggningar inom fastigheter som Stockholms stad äger, men som geografiskt är placerade i andra kommuner (exempelvis Ågesta skidspår eller Nackreservatet) likställs med att de sker inom kommunen.

Dessa två förändringar bedöms leda till en förbättring av medlemsaktivitetsstödet för Stockholms stads idrottsföreningar.

Förvaltningen planerar att införa ett nytt digitalt systemstöd för föreningsstöd och bokning under 2025 (tidigare planerat lanseras under 2024). De inför år 2024 föreslagna anpassningarna med dubbla anvisningar för ansökan för att hantera övergången är därför kvar även under år 2025.

#### *Ledarstöd till aktiviteter under skollov*

Förvaltningen öppnar upp för att aktiviteter även kan genomföras på platser som ligger inom Stockholms stads ägda fastigheter och inte enbart inom kommunen (exempelvis Ågesta skidspår och Nackareservatet).

#### *Stöd för kostnader för förenings verksamhetslokaler*

Förvaltningen föreslår ett ändrat namn för att tydliggöra att det avser stöd för kostnader är för verksamhetslokaler och inte föreningslokaler så som kansli, servering eller fasta omklädningsrum. Tidigare benämning var ”stöd för kostnader för föreningslokaler”.

Utöver namnändring föreslår förvaltningen en förändring i syfte att ge ett rättvisare stöd till de föreningar som tillhandahåller sina egna lokaler där staden inte kan erbjuda verksamhetsytor i tillräcklig utsträckning. Förändringen innebär att begränsningen om nedsättning av stöd vid hyresintäkter från andra föreningar tas bort.

Istället föreslås en modell där begränsning av föreningens lokalkostnader ges i relation till den nyttjandegrad som föreningen använder lokalen för barn och ungdomsverksamhet samt verksamhet för funktionsnedsatta.

#### *Parasportstöd*

Förvaltningen föreslår en utvidgning av stödet till att stödgrundande aktiviteter innefattar aktiviteter inom Stockholms län istället för enbart Stockholm stad.

### **Övrigt**

#### *Scoutlägerstöd*

Förvaltningen för dialog med Scoutförbundet om att införa ett generellt stöd till förbundet som de sedan fördelar till föreningarna på samma sätt som för 4H-gårdarna. Nämndens regler är först och främst anpassade för idrott och passar inte riktigt för dessa verksamheter. Om en ny överenskommelse träffas kommer förvaltningen i kommande ärende om fördelning av föreningsstöd

föreslå ett generellt stöd. Om det sker kommer scouterna inte kunna söka övriga stöd, vilket innebär att scoutlägerstödet utgår.

### Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningen bedömer att föreslagna förändringar kommer att kunna inrymmas inom tilldelad budget för föreningsstöd 2025. Nödvändiga prioriteringar kommer att göras för att säkerställa detta.

### Måluppfyllelse

Förvaltningen bedömer att föreslagna ändringar kommer att påverka måluppfyllelsen positivt.

### Konsekvenser för barn

Likt tidigare regler innehåller förslaget flera ekonomiska stödformer som syftar till att underlätta för de ideella föreningar som bedriver idrotts- och friluftsvksamheter för barn och ungdomar.

### Konsekvenser för föreningslivet

Förändringarna att medlemsaktivitetsstöd kan utgå för aktiviteter Stockholmsföreningar genomför utanför kommungränserna samt i de anläggningar staden äger i andra kommuner bedöms leda till en förstärkning av medlemsaktivitetsstödet för Stockholms stads idrottsföreningar.

Den föreslagna förändringen att ersättning för lokalkostnader ges i relation till den nyttjandegrad som föreningen använder lokalen för barn och ungdomsverksamhet samt verksamhet för funktionsnedsatta kan innebära viss minskning av ersättningsnivå för de verksamheter som bedriver en begränsad verksamhet för barn- och unga eller funktionsnedsatta. En effekt av denna förändring kan bli att stödet för dessa prioriterade grupper förstärks.

Förvaltningen föreslår vidare att krav ställs på att föreningar redovisar sin medlemsavgift i belopp i sina årshandlingar som skickas in årligen. Förändringen bedöms inte påverka föreningarna nämnvärt, då rutinen att skicka in årshandlingar redan är etablerad. Inte heller förvaltningens förslag att krav ställs på att föreningar vid förfrågan ska kunna redovisa sin fungerande rutin för kontroller av utdrag ur belastningsregistret bedöms påverka föreningen, då detta är rutiner som föreningarna redan har.

### Jämställdhetsanalys

Det uppdaterade förslaget medför ingen förändring när det gäller fördelningen mellan pojkar och flickor. Utgångspunkten i stödreglernas prioriteringsgrunder är i de flesta fall att nämndens

prioriterade målgrupper ska prioriteras vid tilldelning av stöd. Bland de prioriterade målgrupperna finns flickor 13-20 år.

Marina Höglund  
Idrottsdirektör  
Idrottsförvaltningen

Susanne Olsson  
Avdelningschef  
Idrottsförvaltningen

## Bilagor

1. Idrottsförvaltningens förslag för Idrottsnämndens regler för ekonomiskt stöd till ideella föreningar med verksamhet för barn, ungdomar, personer med funktionsnedsättning och personer över 65 år.

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Högländ, Idrottsdirektör	2024-11-12
Susanne Olsson, Avdelningschef	2024-11-12